



Informasjon frå Landbrukskontoret til gardbrukarar i Sandnes og Kvitsøy kommunar
Nr. 1 – februar 2024



Fagdag om skog – anbefales!

Prosjektet «Aktive skogeigarar» skal hjelpe skogeiere i fylket til å forvalte skogressursene sine på best mulig måte. Vi arrangerte en fagdag i regi av prosjektet i Sandnes i fjor, med godt oppmøte og svært fornøyde deltakere. Nå arrangeres samme type fagdag i Egersund. Deltakelse er gratis, men av hensyn til servering er det **påmelding innen torsdag 7. mars på epost til:**

rogaland@skogselskapet.no eller mob. 973 00 09. Oppmøte på:

Helleland Landbruksenter, Sirdalsveien 38

Lørdag 9. mars kl. 10.00-16.00

Det blir en innedel der Skogselskapet spanderer lunsj.

Ettermiddagen foregår ute i skogen der en ser på bestand i ulike stadier, fra nyplanta til hogstmoden skog. Fagansvarleg er Per Helle, instruktør fra Skogkurs.



Skogkurspodden – rask kunnskap på øret

Velg blant 43 [podkaster](#) om skogbruk, juletreproduksjon, skogsbilveibygging og viltforvaltning i Norge.

Gran er gull – brenner raskere enn bjørk

Skal du varme opp stua eller hytta er det bedre å starte med gran- enn med bjørkeved. En får rundt 20 prosent mer varmeenergi fra grana enn fra bjørka de første 20 minuttene. Les mer på NIBIO [her](#).

Vårtelling av hjort i Forsand og gamle Sandnes

Forsand har hatt vårtelling av hjort på faste steder i april i mange år. Nå vil vi starte opp igjen med dette for gamle Sandnes også, slik at vi får kunnskap om hvor hjorten oppholder og forflytter seg, antall dyr, flokkstørrelser, skadepotensiale osv. Slike data er forvaltningsmessig interessante i et litt lengre tidsperspektiv.

Rapport fra jakta i 2023

Felte dyr

Det ble rapportert inn 199 felte rådyr (tildelt 750), 211 felte hjort (tildelt 597) og ingen felte elg, for jakta i 2023 for hele kommunen. Tallene for 2022 var 99 felte rådyr (tildelt 517) og 135 felte hjort (tildelt 307).

Tallene er som følger for hjorten i Forsand i 2023 tildelt 252/felt 100 og i 2022 tildelt 143/felt 60.

For hjorten i gamle Sandnes er tallene for 2023 tildelt 345/felt 111 og 2022 tildelt 164/felt 75.

God rapportering fra jakta i 2023

Fellingsdata, slaktevekter og registrering av «sett hjort/elg» danner samlet sett det viktigste kunnskapsgrunnlaget for kommunens viltforvaltning og tildeling av dyr. Dataene registreres i [Hjorteviltregisteret](#). Vi fikk inn slaktevekter på halvparten av de felte dyra og satser på full pott i år!



Det var rundt 30 valdledere som ikke rapporterte inn opplysninger for sitt/sine vald i 2023. Da vil valdet mangle årlig statistikk for valdet, grunneiere kan stå svakere i eventuell erstatningssaker dersom jakt fortrenses av annen aktivitet (f.eks. Statnetts linjebygging) i en periode, og en vil i mindre grad kunne få behandlet søknader om ev. skadefelling. Vi minner om at også der det ikke er felt dyr må felling meldes inn som null.

Sjekk om [innrapportering](#) er gjort for ditt/dine vald ved å klikke på fanen statistikk, velg type hjortedyr under Enkel statistikk, så Tildelte og felte dyr og jaktåret 2023/2024. Hvis du ikke husker valdnavn eller -nummer, velger du innstillingene nedenfor:

Fra jaktår	Til jaktår	Visning	Områdetype
2023/2024	2023/2024	Summert per område	Aktive vald

Da får du opp en tabell med alle innrapporterte dyr per vald i kommunen. Under og til høyre for tabellen kan du bevege deg til høyre og opp og ned, for å se felte dyr totalt og fellingsprosent.

Valdkart for hele kommunen

Vi er i sluttinnspurten med å fullføre et valdkartene for hver av hjortedyrene for hele kommunen. Det vil bli sendt ut en e-post til valdlederne der disse bes om å kontrollere kartene, før offentliggjøring i et senere nyhetsbrev til dere.

Endring av vald og nye vald – frister 1. april og 1. mai

Vil grunneier endre arealet i valdet eller det har skjedd eierskifte siden sist en fikk signatur fra grunneier, skal valdleder sende inn skjemaet «[Endring av vald](#)». Samme sted finner en også skjemaet «Godkjenning av vald» for oppretting av nye vald. I begge tilfeller skal det legges ved et valdkart når nye areal inngår. Det bør lages i [gårdskart](#). Ta kontakt om du trenger en oppskrift på hvordan du lager kartet, og husk at det kun er sammenhengende arealer som kan inngå i et vald. Kontroller derfor valdkartet for «løse» teiger.

Vi anbefaler at vald ikke splittes opp dersom man vil endre på jakta. En god løsning er at det i stedet opprettes jaktfelt med hver sine jaktfelts-ledere. Det samme kan en gjøre om en slår sammen vald, men ønsker å jakte som før. Da kan de opprinnelige valdene bli jaktfelt i det nye «storvaldet», og en kan velge hvem som skal være jaktfeltledere og hvem som blir ny felles valdleder. Organisering av jakta er et privatrettslig forhold. Det kan være lurt å skrive ned felles regler for jaktutøvelse og -organisering for valdet og jaktfeltene.

Se gjerne [Forskrift og veileder om forvaltning av hjortevilt](#).

Skal en ta areal ut av et eksisterende vald må **valdleder ha beskjed innen 1. april**. Gjør det skriftlig. Frist for søknad om godkjenning av **nytt vald eller utvidelse av eksisterende vald er 1. mai**, for å kunne bli med på årets tildeling av fellingstillatelser. Det er mulig å inngå i et vald uten at det jaktes på din eiendom.

